



PREFEITURA DE GRACCHO CARDOSO

REPARO NA ESCOLA MUNICIPAL JUDITE SANTOS - POV. GUEDES - GRACCHO CARDOSO/SE.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº27/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2023

EMPRESA: SOUZA DANTAS CONSTRUCOES LTDA

Contrato Nº 13/2025

MEMÓRIA DE CÁLCULO

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT.	COMPRIMENTO (m)	LARGURA (m)	ALTURA (m)	QUANTIDADE TOTAL
1.3	Revisão em cobertura com telha ceramica tipo canal comum, Itabaiana ou similar, com reposição de 20% do material	m²					225,22
	Arte de Cobertura Total		375,37				
	Área de cobertura revisada		225,22				
1.12	Forro de pvc, em régua de 10 ou 20 cm, aplicado, inclusive estrutura para fixação (perfis em PVC) marca Araforros ou similar, instalado - Rev 06_10/2021	m²					27,99
	Remoção e Reposição de Forro - Biblioteca		14,36				14,36
	Remoção e Reposição de Forro - Secretaria		13,63				13,63
1.21	Porta em madeira compensada (canela), lisa, semi-ôca, 0,90 x 2,10 m, inclusive batentes e ferragens	un					2,00
	W.C Masc		1,00				1,00
	W.C Fem		1,00				1,00
1.35	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m²					199,78
	Pavimento Frontal - Trecho 1			32,50		5,00	162,50
	Pavimento Frontal - Trecho 2			7,10		5,25	37,28
1.36	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m		10,10			10,10
1.40	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,5 cm	m²					3,60
	Fechamento dos Cobogós		6,00	1,50		0,40	3,60
1.44	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta mineral em pó (Hidracor ou similar)	m²					572,75
	Pintura de Muro Lateral			94,60		2,50	236,50
	Pintura de Muro Frontal			39,60		0,50	19,80
	Pintura de Passeio Frontal			39,60		1,00	39,60
	Pintura Externa			79,10		3,50	276,85
1.46	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para interiores - cores convencionais - Rev 03	m²					987,33
	Pintura Interna			174,65		1,50	261,98
	Pintura da Quadra - Arquibancada			30,00		2,90	87,00
	Pintura da Quadra - Mureta			101,30		0,50	50,65
	Pintura da Quadra - Piso			32,65		18,00	587,70
1.47	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre superfícies metálicas - R1	m²					167,46
	Pintura de Alamedado			101,30		1,00	101,30
	Pintura da Grade Frontal			32,65		1,10	35,92
	Pintura de Portões	2,00	1,60			1,95	6,24
	Pintura de Corrimão		48,00			0,50	24,00

CREVSE 270046652-7

José Pereira da Menezes Junior
Engenheiro Civil

CREVSE 271402113-5

Luciano dos Santos
Engenheiro Civil